4
PAGE
2

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	27.12.2023
	№
	2554

	г. Ленинск-Кузнецкий

	О внесении изменений в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 10.11.2022           № 2077 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы образования» на 2023-2025 годы»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации           п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа от 10.11.2022 № 2077 «Об утверждении муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы образования» на 2023-2025 годы» (в редакции постановлений от 22.02.2023 № 311, от 22.06.2023 № 1098):
1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы  Ленинск-Кузнецкого городского округа по социальным вопросам Е.С.Мариненко.».

1.2. В муниципальную программу Ленинск-Кузнецкого городского округа                     «Развитие системы образования» на 2023-2025 годы, утвержденную постановлением, внести следующие изменения:
1.2.1. В паспорте муниципальной программы Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы образования» на 2023-2025 годы:

позицию «Директор Программы» изложить в следующей редакции:

«

	Директор Программы
	Заместитель главы Ленинск-Кузнецкого городского округа по социальным вопросам

»;

позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы и источники финансирования Программы
	Объем средств, необходимых для реализации Программы, составляет:

2023 год – 1897759,1 тыс. рублей,

2024 год – 1777892,0 тыс. рублей,

2025 год – 1799529,5 тыс. рублей;

в том числе по источникам:

из средств областного бюджета:

2023 год – 1316295,4 тыс. рублей,

2024 год – 1296451,4 тыс. рублей,

2025 год – 1288088,9 тыс. рублей;

из средств  бюджета Ленинск-Кузнецкого городского  округа:

2023 год – 581463,7 тыс. рублей,

2024 год – 481440,6 тыс. рублей,

2025 год – 511440,6 тыс. рублей

».

1.2.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в следующей редакции:

«4. Ресурсное обеспечение реализации Программы
Объем средств, необходимых для реализации Программы, составляет:

2023 год – 1897759,1 тыс. рублей,

2024 год – 1777892,0 тыс. рублей,

2025 год – 1799529,5 тыс. рублей;

в том числе по источникам:

из средств областного бюджета:

2023 год – 1316295,4  тыс. рублей,

2024 год – 1296451,4 тыс. рублей,

2025 год – 1288088,9 тыс. рублей;

из средств бюджета Ленинск-Кузнецкого городского округа:

2023 год – 581463,7 тыс. рублей,

2024 год – 481440,6 тыс. рублей,

2025 год – 511440,6 тыс. рублей.».

1.2.3. Раздел 7 «Программные мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в «Городской газете».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы    Ленинск-Кузнецкого городского округа по социальным вопросам Е.С.Мариненко.
5.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует до 01.01.2024.

Глава Ленинск-Кузнецкого

        городского округа                                                                                           Е.В.Никитин
	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

Ленинск-Кузнецкого городского

	округа от
	__________
	№
	______

7. Программные мероприятия
	№

п/п
	Наименование Программы, подпрограмм, программных мероприятий
	Исполнитель про-граммного

мероприятия
	Источник финансирования
	в том числе по годам, тыс.руб.

	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Ленинск-Кузнецкого городского округа «Развитие системы образования» на 2023–2025 годы

	всего
	1897759,1
	1777892
	1799529,5

	областной бюджет
	1316295,4
	1296451,4
	1288088,9

	бюджет городского округа
	581463,7
	481440,6
	511440,6

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1897590,0
	1777892
	1799529,5

	областной бюджет
	1316126,3
	1296451,4
	1288088,9

	бюджет городского округа
	581463,7
	481440,6
	511440,6

	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации Ленинск-Кузнецкого го-родского округа
	всего
	96,6
	-
	-

	областной бюджет

	96,6
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	Отдел молодежной политики администрации Ленинск-Кузнецкого го-родского округа
	всего
	72,5
	-
	-

	областной бюджет
	72,5
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	1
	Подпрограмма «Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей»

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1785128,2
	1667126,1
	1688366,6

	областной бюджет
	1232648
	1210480,5
	1202113

	бюджет городского округа
	552480,2
	456645,6
	486253,6

	1.1
	Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных дошкольных образовательных учреждений
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	308709,8
	262697
	271461,8

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	308709,8
	262697
	271461,8

	1.2

	Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных учреждений начального   общего, основного общего, среднего (полного) общего образования
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	127371,3
	78170,6
	98544,8

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	127371,3
	78170,6
	98544,8

	1.3
	Обеспечение деятельности подведомственных муниципальных образовательных учреждений по адаптированным общеобразовательным программам
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	4780,3
	2775,3
	2775,3

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	4780,3
	2775,3
	2775,3

	1.4
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	286
	400
	400

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	286
	400
	400

	1.5
	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования детей
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	21904,1
	24088,1
	24557,1

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	21904,1
	24088,1
	24557,1

	1.6
	Обеспечение персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	12000
	12000
	12000

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	12000
	12000
	12000

	1.7
	Обеспечение деятельности прочих муниципальных учреждений, оказывающих   услуги в сфере образования

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	62299,9
	60160,2
	60160,2

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	62299,9
	60160,2
	60160,2

	1.8
	Обеспечение деятельности органов местного самоуправления
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	5307
	4964,4
	4964,4

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	5307
	4964,4
	4964,4

	1.9
	Приведение в соответствие с требованиями СанПиН дошкольных образовательных учреждений, оснащение предметно-развива​ющей среды в дошкольных учреждениях
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	2590
	2590
	2590

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	2590
	2590
	2590

	1.10
	Организация и проведение духовно-нравственных, патриотических и других мероприятий, направленных на повышение авторитета и имиджа обра-зовательных организаций
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1045,4
	1000
	1000

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	1045,4
	1000
	1000

	1.11

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	370250,4
	366513,8
	366513,8

	областной бюджет
	370250,4
	366513,8
	366513,8

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	1.12
	Компенсация части платы за присмотр и уход, взимаемой с родителей (законных представителей) детей, осваивающих образовательные программы дошкольного образования
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	128,5
	143,6
	143,6

	областной бюджет
	128,5
	143,6
	143,6

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	1.13
	Обеспечение деятельности по содержанию организаций для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей

	Управление образования администрации Ленинск-
Кузнецкого городского округа
	всего
	54648,7
	52136,6
	52136,6

	областной бюджет
	54648,7
	52136,6
	52136,6

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	1.14

	Обеспечение государственных гарантий реализации прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования и дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа

	всего
	684849,1
	659580,9
	659580,9

	областной бюджет
	684849,1
	659580,9
	659580,9

	бюджет городского округа

	-
	-
	-

	1.15
	Обеспечение двухразовым бесплатным питанием обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	6106,6
	7800
	7800

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	6106,6
	7800
	7800

	1.16
	Выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных организаций
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	56934
	56934
	56934

	областной бюджет
	56934
	56934
	56934

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	1.17
	Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	63661,9
	63661,9
	62866,1

	областной бюджет
	63661,9
	63661,9
	62866,1

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	1.18
	Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих программ, для создания информационных систем в образовательных организациях
	Управление образования администрации Ленинск-
Кузнецкого городского округа
	всего

	614
	7571,7
	-

	областной бюджет
	614
	7571,7
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	1.19
	Создание кадетских (казачьих) классов в общеобразовательных организациях Кемеровской области – Кузбасса
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	531,5
	-
	-

	областной бюджет
	451,7
	-
	-

	бюджет городского  округа
	79,8
	-
	-

	1.20
	Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1109,7
	3938
	3938

	областной бюджет
	1109,7
	3938
	3938

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	2.
	Подпрограмма «Социальные гарантии в системе образования»

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	82848,6
	84614,7
	84619,7

	областной бюджет
	75876,3
	79062,7
	79067,7

	бюджет городского округа
	6972,3
	5552
	5552

	2.1
	Поддержка участников образовательного процесса
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	252
	252
	252

	областной бюджет
	 -
	-
	-

	бюджет городского округа
	252
	252
	252

	2.2
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, оказание социальной помощи разным категориям детей
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1781,5
	2700
	2700

	областной бюджет
	 -
	-
	-

	бюджет городского округа
	1781,5
	2700
	2700

	2.3
	Меры социальной поддержки молодых специалистов
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1500
	2000
	2000

	областной бюджет
	 -
	-
	-

	бюджет городского округа
	1500
	2000
	2000

	2.4
	Социальная поддержка работников образовательных организаций и участников образовательного процесса

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1510,7
	1132,5
	1132,5

	областной бюджет
	1510,7
	1132,5
	1132,5

	бюджет городского округа
	 -
	-
	-

	2.5
	Обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, одеждой, обувью, единовременным денежным пособием при выпуске из общеобразовательных организаций
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	36
	36
	36

	областной бюджет
	36
	36
	36

	бюджет городского округа
	 -
	-
	-

	2.6
	Обеспечение зачисления денежных средств для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на специальные накопительные банковские счета
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	532,3
	556,6
	556,6

	областной бюджет
	532,3
	556,6
	556,6

	бюджет городского округа
	 -
	-
	-

	2.7
	Организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	7566,6
	7510,6
	7510,6

	областной бюджет
	7566,6
	7510,6
	7510,6

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	2.8
	Социальная поддержка граждан при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью в соответствии с законами Кемеровской области от 14 декабря 2010 года            № 124-ОЗ «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних» и от 13 марта  2008 года № 5-ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без  попечения родителей»
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа

	всего
	62320,4
	67075,4
	67075,4

	областной бюджет
	62320,4
	67075,4
	67075,4

	бюджет городского округа
	 -
	 -
	-

	2.9
	Предоставление бесплатного проезда отдельным    категориям обучающихся
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого   городского округа
	всего
	2378,8
	1983,6
	1983,6

	областной бюджет
	2378,8
	1983,6
	1983,6

	бюджет городского округа
	 -
	 -
	-

	2.10
	Адресная социальная поддержка участников образовательного процесса
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	1268
	1268
	1268

	областной бюджет
	668
	668
	668

	бюджет городского округа
	600
	600
	600

	2.11
	Осуществление наз​начения и выплаты единовременного государственного пособия гражданам, усыновившим (удочерившим) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, установленного Законом Кемеровской области от 13 марта 2008 года № 5-ОЗ «О предоставлении меры социальной поддержки гражданам, усыновившим (удочерившим)   детей-сирот  и   детей,

оставшихся без попечения родителей»
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	-
	100
	100

	областной бюджет
	-
	100
	100

	бюджет городского округа
	 -
	 -
	-

	2.12
	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	-
	-
	5

	областной бюджет
	-
	-
	5

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	2.13
	Предоставление членам семей участников специальной военной операции, указанным в подпункте 2 статьи 2 Закона Кемеровской области – Кузбасса «О мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции», обучающимся в пятых – одиннадцатых классах муниципальных общеобразовательных организаций, бесплатного одноразового горячего питания
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	863,5
	-
	-

	областной бюджет
	863,5
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	2.14
	Реализация дополнительных мер социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в специальной военной операции
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	2838,8
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	2838,8
	-
	-

	3.

	Подпрограмма «Отдых и оздоровление детей, подростков, молодежи»

	всего
	29782,3
	26151,2
	26543,2

	областной бюджет
	7771,1
	6908,2
	6908,2

	бюджет городского округа
	22011,2
	19243
	19635

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого   городского округа
	всего
	29613,2
	26151,2
	26543,2

	областной бюджет
	7602
	6908,2
	6908,2

	бюджет городского округа
	22011,2
	19243
	19635

	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	96,6
	-
	-

	областной бюджет
	96,6
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	Отдел молодежной политики администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	72,5
	-
	-

	областной бюджет
	72,5
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	3.1
	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, оказывающих услуги по организации круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	13067
	11443
	11835

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	13067
	11443
	11835

	3.2
	Сохранение и развитие сети загородных оздоровительных лагерей
	Управление образования администрации Ленинск-
Кузнецкого городского округа
	всего
	2052,1
	2000
	2000

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	2052,1
	2000
	2000

	3.3
	Организация отдыха и оздоровление детей, подростков и молодежи
	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа

	всего
	6892,1
	5800
	5800

	областной бюджет
	-
	-
	-

	бюджет городского округа
	6892,1
	5800
	5800

	3.4
	Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся

	всего
	7771,1
	6908,2
	6908,2

	областной бюджет
	7771,1
	6908,2
	6908,2

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	Управление образования администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	7602
	6908,2
	6908,2

	областной бюджет
	7602
	6908,2
	6908,2

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	Управление по физической культуре, спорту и туризму администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	96,6
	-
	-

	областной бюджет
	96,6
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

	Отдел молодежной политики администрации Ленинск-Кузнецкого городского округа
	всего
	72,5
	-
	-

	областной бюджет
	72,5
	-
	-

	бюджет городского округа
	-
	-
	-

                Заместитель главы

Ленинск-Кузнецкого городского округа

             по социальным вопросам                                                                                                                                                           Е.С.Мариненко